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Agricenter Danmark ønsker alle en god kampag

Roekampagnen 2013 
 

Første leveringsdag 2013 
 

Nykøbing Sukkerfabrik mandag den 23. september 2013 

Nakskov Sukkerfabrik mandag den 23. september 2013 kl. 11.00 
 

Agricenter Danmark ønsker alle en god kampagne! 
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Kampagnens betalinger m.v. 
 

Acontobetalinger  
i kampagnen 2013 vil ske på følgende tidspunkter: 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ethvert forfaldent tilgodehavende, som Nordic Su-

gar måtte have på afregningstidspunktet for acon-

tobetalinger, vil blive modregnet fuldt ud.  

 

Acontobetaling for Kontraktroer  

Der udbetales 98 % af den af EU fastlagte mini-

mumspris for sukkerroer (16 %) udtrykt i polsuk-

ker. Ved den nuværende omregningskurs mellem 

DKK og Euro vil acontobetalingen være ca. 1.200 

kr. pr. tons polsukker. Hertil kommer fuld aconto 

for det aftalte Markedstillæg 2013 svarende til 156 

kr. pr. ton polsukker. Endvidere udbetales der for 

Kontraktroer et acontobeløb i fragttilskud for af-

stande henholdsvis mindre end eller over 60 km til 

den planlagte leveringsfabrik.  

Dyrkere, som har fået overført sukker fra 2012 til 

2013, vil få udbetalt aconto herfor til Aconto 1. 

 

Markedstillæg 2013 

Markedstillægget udgør 25,00 kr. pr. ton Kontrakt-

roer (16 %) og sukkerreguleres i forbindelse med 

slutopgørelsen. 

 

Kontraktopfyldelsestillæg 2013  

Ved fuld kontraktopfyldelse eller hvis arealkravet 

er opfyldt udbetales et Kontraktopfyldelsestillæg, 

som udgør et beløb på 22,40 kr. pr. ton Kontraktro-

er (16 %). Kontraktopfyldelsestillægget udbetales 

ved slutopgørelsen for 2013. 

 

Fragttilskud 2013 

For roedyrkere på Sjælland, der eventuelt leverer til 

Nakskov Sukkerfabrik, beregnes det endelige fragt-

tilskud på baggrund af afstanden til Nykøbing Suk-

kerfabrik, hvortil lægges Passageafgift for alle roer. 

Det er ligeledes aftalt, at der for alle dyrkere vest 

for Storebælt, uanset leveringsfabrik og leverings-

måde, vil blive anvendt en transportafstand på mere 

end 80 km, og at der ved levering til Nakskov Suk-

kerfabrik, vil blive udbetalt Passageafgift for alle 

roer. Roedyrkere, med levering til Nakskov Sukker-

fabrik med større transportafstand end til Nykøbing 

Sukkerfabrik, bliver kompenseret for merafstanden 

til Nakskov Sukkerfabrik. 

 

Transportafstanden er beregnet som den vægtede 

gennemsnitsafstand mellem dine dyrkningsarealer 

og leveringsfabrikken. 

 

Resultattillæg 2013 

For kontraktåret 2013 er der endvidere aftalt et nyt 

Resultattillæg, som er afhængig af årsresultatet 

for Nordic Sugar A/S i regnskabsåret 2013/14.  

Tillægget træder i kraft, når årsresultatet  (EBIT) 

overstiger en mindsteindtjening på 400 mio. kr. og 

vil udgøre op til 10,72 kr. pr. ton Kontraktroer (16 

%), som nås, når indtjeningen er 800 mio. kr.  

 

Slutopgørelse 2012 

I slutopgørelsen indgår samtlige tillæg og fradrag 

for Kontraktroer, Konverterede roer, Overskudsro-

er, evt. Overførselsroer og kontraherede industriro-

er for kampagnen 2012. Slutopgørelsen udbetales 

medio november 2013. 

 

 

  

Leveringsperiode Betaling 
Udbetalings- 

tider 

Kamp.start – 30.09. Aconto 1  Medio oktober 

Den 01.10. – 31.10. Aconto 2  Medio november 

Den 01.11. – 30.11. Aconto 3  Medio december 

Den 01.12. – 31.12. Aconto 4  Medio januar 

Den 01.01. – Kamp.slut Aconto 5  Medio februar 
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Konvertering og overførsel fra 2012 
 

Det endelige grundlag for afregning af Overskudssukkermængden fra 2012 er nu ved at falde på plads, idet 

12.066 tons er anvendt til konvertering til salg på kvotemarkedet, 9.000 tons er overført til kommende produk-

tionsår,  og resten bliver solgt på industrimarkedet. 

 

I marts måned forventede vi, at det ville blive nød-

vendigt at overføre ca. 18.620 tons til næste pro-

duktionsår, svarende til 5 % af kvoten. Dette tal er 

reduceret til 9.000 tons, da muligheden for konver-

tering og større afsætning til industrimarkedet til 

gode priser har været mulig. 

 

Ud fra de foreløbige beregninger og set i forhold til 

den enkelte dyrkers leverancer, kan man i runde tal 

for sidste kampagne (kampagnen 2012) sige, at: 

  

1. Kontraktroer afregnes op til en lev.- % 

på ca. 101 (efter flytning af roer) 

 

2. Konverterede roer afregnes mellem en 

lev.- % på 101 op til ca. 105 

 

3. Overskudsroer afregnes mellem en lev.- 

% på 105 op til ca. 121 

 

4. Over en lev.- % på ca. 121 % vil Over-

skudsroer blive overført til næste pro-

duktionsår 2013/14 (denne kampagne)  

 

 

 

 

 

Ved kontraktbekræftelsen i marts fik alle dyrkere 

med en lev.- % over ca. 114 % beregnet overfør-

selssukker, og dermed fik de beregnet et mindre 

arealkrav end det, der nu ville kunne beregnes med 

den reducerede overførte mængde. Dette ses der 

selvfølgelig bort fra – og arealkravet er fortsat det, 

der blev oplyst i på kontraktbekræftelsen i marts. 

 

For den enkelte dyrker, der oprindeligt har overfør-

selssukker ved kontrakttegningen 2013 vil dette 

overførselssukker helt eller delvist blive afregnet 

ved slutopgørelsen i november, og kun for dyrkere 

med lev.- % over 121 i 2012 vil der være overfør-

selssukker, som indgår som det første leverede suk-

ker til kampagnen 2013 med afregning ved aconto-

1 i oktober.  

 

Alle dyrkere med en lev.-% over ca. 114 i 2012 vil 

pga. den reducerede overførte mængde få en lidt la-

vere lev.-% i kommende kampagne end ellers plan-

lagt. Skulle effekten heraf  i enkelte tilfælde få be-

tydning for KOT (kontraktopfyldelsestillæg) og 92 

%-regel m. v. vil dette blive rettet  individuelt.  

 

 

Roelevering - sikkerhed og brug af hjelm 

 

I Nordic Sugar tager vi sikkerhed meget alvorligt. 

Dette gælder for både ansatte og leverandører, der 

har adgang til fabriksområderne. Derfor har vi en 

politik for at anvende sikkerhedsudstyr, som selvly-

sende refleksvest og hjelm overalt på fabriksområ-

det.  

 

For at minimere risikoen for alvorlige ulykker i vo-

res roemodtagelse vil vi fremover omfatte vores  

roeleverandører af samme sikkerhedspolitik.  

 

Det betyder, at der fremover vil være krav om at 

bære: 

 Gul/orange refleksvest (sikkerhedsgod-

kendt) 

 Hjelm (orange) 

når man forlader førerhuset i forbindelse med prø-

vetagning af roelæs og aflæsning af roer. Kravet 

gælder ved al færdsel til fods på fabriksområdet. 

For at minimere dit besvær med at anskaffe en 

hjelm har vi besluttet at udlevere en hjelm til alle 

leverandører. Hjelme kan også lånes i vejerboderne. 

 

Vi håber alle vil tage godt imod de nye regler for 

sikkerhed og har forståelse for Nordic Sugars ønske 

om at minimere risikoen for personskader på fa-

brikkerne. 
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Leveringsplaner  
                     

I kampagnen vil information, som de seneste år kræve-

de adgang til ”Roe-transportportalen” være at finde på 

vor hjemmeside under ”Mine sider”.   

 

Her vil under ”Min kampagne” komme en underme-

nu, som hedder ”Min transportgruppe”. Denne funk-

tion er kun aktiv for selvkørere eller for samkørere i en 

gruppe.  Selvkørere og samkørere kan se deres leve-

ringsplan her. Gruppens medlemmer kan desuden se 

hver enkelt leverance og en sammenstilling pr. grup-

pemedlem. ”Min transportgruppe” forventer vi er aktiv 

ved kampagnens begyndelse! 

 

Dyrkere, der har en vognmand som transportør, kan 

som alle andre se sine egne leverancer under ”Min 

kampagne”. 

 
 

Prøvefrekvens og prøvetagning 
 

Prøveprocent 

Samlet set tages der prøve af ca. 30 procent af de 

leverede læs til fabrikkerne. Udvælgelsen af læs 

med prøve er tilfældig, og kan ikke forudsiges. 

Prøveprocenten for den enkelte dyrker er afhængig 

af dyrkerens forventede antal læs i kampagnen. 

Dyrkerne er inddelt i kategorier efter forventet antal 

læs i kampagnen. Dyrkere med meget få læs får ta-

get prøve af alle læs, og dyrkere med mange læs får 

kun taget prøver af en del af læssene. 

 

Ugegennemsnit 

For hver leveringsuge beregnes et ugegennemsnit 

for renheds- og polprocent, som simpelt gennemsnit 

af de registrerede prøver. Dyrkerens kampagnegen-

nemsnit beregnes efterfølgende som vægtet gen-

nemsnit af leveringsugerne. 

 

Principper for afregning af læs uden prøver 

I enkelte tilfælde forekommer der uger, hvor en 

dyrker pga. den tilfældige prøvetagningsmarkering, 

ikke har fået udtaget prøve af leverede læs. Da der 

pga. af afregningen skal fastlægges en prøveværdi 

for alle dyrkerens leveringsuger, – også for uger 

uden prøve – anvendes følgende principper for fast-

læggelse af analyseværdierne for sådanne uger: 

 

1. Simpelt gennemsnit for sidste leveringsuge 

 

– eller såfremt der ikke er leveret i ugen forinden 

 

2. Seneste 4 ugers gennemsnit  

 

– eller såfremt der ikke er leveret i de sidste 4 uger 

 

3. Dyrkerens kampagnegennemsnit (ugebasis). 

 

Leveringsoplysningerne på hjemmesiden 

www.sukkerroer.nu opdateres med beregnede vær-

dier for hver leveringsdag.  

Når ugen er omme overskrives med de endelige 

værdier (uge-gennemsnittet). 

 

Kuledækning til 2013 
 
Nordic Sugar har indgået aftale med en række operatø-

rer, som tilbyder kuledækning med Toptex 110-duge. 

For at blive klar til kuledækning er der indkøbt mere 

end 2.000 ruller (70 km), containere til opbevaring, 

vogne og maskiner til pålægning/aftagning.  

 

Toptex er ikke en trylledug, som reparerer dårlige roer. 

Roer, der skal dækkes, skal være af god kvalitet og 

helst tørre. Toptex tillader stort set ikke nedbør at 

trænge gennem dugen. Dette er en væsentlig årsag til at 

roerne holder sig bedre under Toptex.  

 

Når tiden nærmer sig, at vi skal dække roer, udsender 

Agricenter Danmark mere information. Vi vil fortælle 

om og beskrive praktiske forhold omkring kulestørrel-

se, kuleplacering, dyrkerens opgaver mm.. 
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Foderstoffer, priser, m.m. 
 

På grund af  prisudsving på råvarer prisfastsættes roepiller kun for én termin ad gangen. Prisen fastsættes af Nordic 

Sugar A/S ud fra den gældende markedspris. Der vil, som tidligere, være mulighed for at reservere den fornødne 

mængde for hele året.  

Bemærk at reserverede pulpetter skal være aftaget inden den 11. juli 2014, eller bindende aftale om senere 

afhentningstidspunkt skal være indgået med Agricenteret ved samme tidsfrist. Nordic Sugar forbeholder sig 

retten til at disponere varen til anden side, såfremt tidsfristen den 11. juli 2014 ikke er overholdt.

 

Pulpetter  

Priser ab Nakskov eller Nykøbing: 

 

 

Af hensyn til produktionsplanlægningen bedes bestil-

lingerne afgivet senest den 15. november 2013.  

 

Bestillingsseddel for roepiller  

Bestillingsseddel skal indsendes inden afhentning eller 

levering. Bestillingsseddel kan udskrives fra hjemme-

siden www.sukkerroer.nu.  

 

Roemelasse  

Priser ab Nykøbing: 

 

 

 

 

 

 

Roedyrkere ved Nakskov og Nykøbing Sukkerfabrik 

kan kun få udleveret melasse fra Nykøbing Sukkerfa-

brik. Der må påregnes min. 5 dages leveringstid.  

Bestilling af melasse aftales med Agricenteret på  

tlf. 54 88 34 60. 

 

Foderstoffer – kun i egen bedrift 

Foderstoffer købt hos Nordic Sugar må kun anvendes i 

egen bedrift.  

 

Levering  

Pulpetter leveres med lastbil á ca. 15 tons (forvogn el-

ler anhænger) og roemelasse (min. 5 tons) leveres med 

tankbil til dyrkers adresse, efter gældende takster som 

er postnummerbaseret. 

Levering af Pulpetter med suge-/blæsebil (foderbus) er 

desværre ikke muligt. 

Eventuelle tillæg for færgeoverfart til ikke landfaste 

øer betales af køber.  

 

Ekskl. moms  

Samtlige nævnte priser er ekskl. moms.  

 

Periode Øre pr. kg 

01.10.2013 – 31.12.2013 125 

01.01.2014 – 30.04.2014 Pris fastsættes i dec. 

01.05.2014 – 30.09.2014 Pris fastsættes i april 

Periode Øre pr. kg 

01.10.2013 – 31.12.2013 149 

01.01.2014 – 30.04.2014 Pris fastsættes i dec. 

01.05.2014 – 30.09.2014 Pris fastsættes i april 
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Nordic Sugar Agricenter  

Østerbrogade 4  

4800  Nykøbing F.  

Tlf.: 5488 3460  

e-mail: agricenter.danmark@nordicsugar.com  

www.sukkerroer.nu 

 

 

 

 

Ekspeditionstider på fabrikkerne 2013 
 

Nordic Sugar Nakskov  

Tietgensvej 1  

4900 Nakskov  

Tlf.: 5491 4700  

Fax: 5491 4720  

  

 

Indvejning af roer  

mandag - fredag 6.00 - 17.00  

lørdag 6.00 - 16.00  

 

Udvejning af Carbokalk  

mandag 6.00 – 16.00 

tirsdag lukket 

onsdag - fredag 6.00 - 12.00  

lørdag 6.00 - 16.00 

 

Udvejning af roepiller  

tirsdag 7.00 - 11.30  

(uden for kampagnen:  

1. tirsdag i måneden 7.00-11.30) 

 

 

Nordic Sugar Nykøbing  

Prinsholmvej 1  

4800 Nykøbing F.  

Tlf.: 5488 3310 & 5488 3311  

Fax: 5488 3318 

 

 

Indvejning af roer 

mandag - fredag 6.00 - 17.00  

lørdag 6.00 - 13.00 

 

Udvejning af Carbokalk 

mandag, onsdag og fredag 6.00 - 15.00  

tirsdag, torsdag og lørdag lukket. 

 

Udvejning af roepiller og melasse  

torsdag 7.00 - 11.30  

 

 

 

 
   

 


